
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 2551              del  23/12/2015 
Determina n. 1952           del 29/12/2015 
 
 
 
OGGETTO: ATTIVITÀ COMPLEMENTARI RELATIVE ALL’EX 

MATTATOIO INCARICO GEOM. DOMENICO PERILLO  - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG :Z9F17C8921 
 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 13/04/2015: ” Esame ed approvazione del bilancio annuale 

2015 del comune di Barletta - del bilancio pluriennale 2015 - 2017 - della relazione previsionale e programmatica e dei 

relativi allegati”; 
VISTA la delibera di G.C. n. 142 del 10/07/2015 : esame e approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 2015 e 

pluriennale - parte finanziari; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 29/07/2015 (variazioni di bilancio); 

 

 
Premesso che: 
Con determinazione dirigenziale n. 1098 del 03/08/2015 si determinava di affidare l’espletamento delle attività 

complementari relative all’allineamento catastale e alla rappresentazione grafica delle quote relative alla zona su cui 

insiste l’ex mattatoio, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i., al geom. Domenico Perillo, già 

affidatario dell’incarico professionale, giusta determinazione dirigenziale n. 138/2015, trattandosi di attività 

complementari a quelle già affidate; 

Considerato che: 

• con la determinazione di cui al punto precedente si procedeva ad impegnare quanto dovuto per la spesa relativa 

al corrispettivo professionale, nonché  le spese catastali, da corrispondere al professionista incaricato geom. 

Domenico Perillo; 

• per un mero errore di battitura, anziché scrivere €. 3.770,00 veniva riportato €. 3.077,00 quale importo totale da 

impegnare a fronte delle attività di cui alla premessa; 

•  si intende procedere alla rettifica del totale della spesa da riconoscere al geom. D. Perillo e cioè € 3.770,00 e di 

impegnare, oggi per allora, la differenza di €. 693,00 al cap. 9231874/2015 giusta autorizzazione all’uso dello 

stesso, già agli atti di codesto ufficio,del dirigente Vincenzo Guerra; 

VISTI 

-Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei  dirigenti; 

-gli art.107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 

267; l’art.183 dello stesso Testo Unico e gli art. 58 e ss. del vigente Regolamento di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  

-il vigente regolamento comunale di contabilità 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

DETERMINA 

 Di rettificare l’impegno in favore del geom Domenico Perillo da €. 3.077,00 ad €. 3770,00 e di impegnare per differenza 

€.  693,00 al cap. 9231874/2015 giusta autorizzazione dello stesso, già agli atti di codesto ufficio,del dirigente Vincenzo 

Guerra 

1. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture vistate dal competente Ufficio e liquidate dal 

dirigente;  

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151 comma 4 del D. 

lgs 267/2000, nonché per la pubblicazione, all’Albo Pretorio on linee, per conoscenza, al Commissario 

Straordinario; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. n.33/2013. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Dott. Nicola Mitolo 

 
Anna Maria Guglielmi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. nr.1952 del 29/12/2015

30/12/2015Data: Importo: 693,00

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.2551: ATTIVITÀ COMPLEMENTARI RELATIVE ALL’EX MATTATOIO INCARICO
GEOM. DOMENICO PERILLO  - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG :Z9F17C8921

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - SPESE CORRENTI

1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI

6 - 0106 UFFICIO TECNICO

3 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale: 1.109.113,82

831.955,00

693,00

832.648,00

276.465,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 10.000,00

3.387,00

693,00

4.080,00

Disponibilità residua: 5.920,00

Capitolo: 9231874

Oggetto: Spesa per incarichi di consulenza tecnica.

Progetto: Ufficio tecnico

111 Ufficio Lavori Pubblici

111 Ufficio Lavori PubbliciResp. servizio:

2015 2824/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2824/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2824/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1307 - Incarichi professionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 BARLETTA li, 30/12/2015



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2551

ATTIVITÀ COMPLEMENTARI RELATIVE ALL’EX MATTATOIO INCARICO GEOM. DOMENICO
PERILLO  - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG :Z9F17C8921

2015

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D.

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 1952
29/12/2015Data adozione:

30/12/2015Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  29/12/2015                          N°  1952 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/01/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/01/2016 
 
 
Barletta, lì 05/01/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


